
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  785 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

RETTIFICA PARZIALE DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 
724 DEL 31.10.2019 AD OGGETTO AFFIDAMENTO DEI LAVORI 
DI RIFACIMENTO IMPIANTI ILLUMINOTECNICI DEGLI 
EDIFICI SCOLASTICI FERRAZZI-COVA, TARRA E CACCIA. 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. N. 80604838FD. CUP 
C72G19000310005.

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

19/11/2019

 813

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE19/11/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 785 DEL 19/11/2019 

 

OGGETTO: 
RETTIFICA PARZIALE DELL'ATTO DI DETERMINAZIONE N. 724 DEL 31.10.2019 AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI RIFACIMENTO IMPIANTI ILLUMINOTECNICI DEGLI EDIFICI 
SCOLASTICI FERRAZZI-COVA, TARRA E CACCIA. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. CIG. N. 
80604838FD. CUP C72G19000310005. 
 
                                                       IL RESPONSABILE DELL’AREA  
 DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG. 80604838FD  

CUP: C72G19000310005 

 Richiamato interamente l’atto di determinazione del Responsabile delle’Area Demanio e Patrimonio 
Immobiliare n. 724 del 31/10/2019 con il quale sono stati affidati i “lavori di efficientamento e riqualificazione 
energetica dei plessi scolastici Ferrazzi – Cova, Tarra e Caccia” alla Ditta la Ditta 2A Impianti S.r.l., con sede 
in Parabiago Via Duca di Genova nc. 26, p.iva 10695730159, al seguito di espletamento di Procedura Sintel 
ID n. . 116512073, la quale ha offerto un ribasso corrispondente ad €. 64.646,18 oltre gli Oneri per la 
Sicurezza, non soggetti a ribasso, per un importo di €. 1.964,33, per complessive €. 66.610,51 oltre IVA; 
 
 Rilevato che a seguito di mero errore materiale è stato indicato nell’atto di determinazione sopra 
richiamato un errato importo di ribasso pari ad € 62.681,85, anziché  64.646,18 oltre euro 1.964,33  per 
oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un conseguente importo complessivo contrattuale di 
€.  66.610,51  oltre IVA 22% per complessive €. 81.264,83;  

 
Dato atto che a seguito della Procedura di cui sopra è stato approvato il  nuovo Quadro Economico 

delle opere rideterminato a seguito del ribasso d’asta offerto in sede di gara, che conseguentemente viene 
rettificato come segue: 

 

Opere a base d’asta (esclusi oneri sicurezza) 65.477,75 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.964,33 

Totale compresi oneri della sicurezza 67.442,08 
Importo opere a seguito di ribasso d’asta (esclusi oneri sicurezza) 64.646,18 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.964,33 
Totale compresi oneri della sicurezza 66.610,51 
Iva 22% 14.654,31 

Incentivo per funzioni tecniche 2% (di cui euro 1.073,02 per incentivo ed euro 268,26 da 
destinare a fondo per l’innovazione tecnologica)  

1.341,28 

Fondo accordi bonari 0,00 

Spese tecniche supporto al RUP compreso oneri previdenziali 4% compreso Iva se dovuta 
DT 534 del 09.08.2019 

5.512,00 

Pubblicità, imprevisti, spese pubblicazione, contributo Anac (già assunto con DT598 del 
11/09/2019), ecc. 

1.881,90 

Totale quadro economico 90.000,00 

 
 
Visto il DURC rilasciato in data 21/10/2019 prot. INPS 17671367 dal quale si evince la regolarità 

contributiva dell’Impresa la Ditta 2A Impianti S.r.l.; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il Decreto Legislativo 50/2016 e successiva modifiche; 
 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 

267/2000 ed in forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 11 del 
21/05/2019; 

 



DETERMINAZIONE N. 785 DEL 19/11/2019 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il 

bilancio di previsione per gli anni 2019/2021; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg  

2019; 

 
D E T E R M I N A 

 

1. Di dare atto che a seguito di mero errore materiale è stato indicato nell’atto di determinazione n. 724 
del 31.10.2019 in premessa richiamato, un errato importo di ribasso pari ad € 62.681,85, anziché  
64.646,18 oltre euro 1.964,33  per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso d’asta, per un 
conseguente importo complessivo contrattuale di €.  66.610,51  oltre IVA 22% per complessive €. 
81.264,83; 
  

2.    Di dare atto che il nuovo Quadro Economico  dei “lavori di efficientamento e riqualificazione 
energetica dei plessi scolastici Ferrazzi – Cova, Tarra e Caccia” affidati alla Ditta la Ditta 2A Impianti 
S.r.l., con sede in Parabiago Via Duca di Genova nc. 26, p.iva 10695730159  a seguito della 
Procedura di cui in premessa il  nuovo Quadro Economico si intende rettificato come segue:  
 

Opere a base d’asta (esclusi oneri sicurezza) 65.477,75 

Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.964,33 

Totale compresi oneri della sicurezza 67.442,08 
Importo opere a seguito di ribasso d’asta (esclusi oneri sicurezza) 64.646,18 
Oneri sicurezza non soggetti a ribasso 1.964,33 
Totale compresi oneri della sicurezza 66.610,51 
Iva 22% 14.654,31 

Incentivo per funzioni tecniche 2% (di cui euro 1.073,02 per incentivo ed euro 268,26 da 
destinare a fondo per l’innovazione tecnologica)  

1.341,28 

Fondo accordi bonari 0,00 

Spese tecniche supporto al RUP compreso oneri previdenziali 4% compreso Iva se dovuta 
DT 534 del 09.08.2019 

5.512,00 

Pubblicità, imprevisti, spese pubblicazione, contributo Anac (già assunto con DT598 del 
11/09/2019), ecc. 

1.881,90 

Totale quadro economico 90.000,00 

 
3. Di rettificare, per i motivi espressi in premessa ed all’uopo richiamati, l’atto di determinazione del 

Responsabile dell’Area Demanio e Patrimonio Immobiliare n. 724 del 31/10/2019, laddove vengono 
riportati  gli importi e il Quadro Economico di cui ai sub 1. e  sub 2., così come da correzioni 
apportate; 

 
4. Di disporre la comunicazione alla Ditta interessata degli importi corretti così come al sub.1;  
 
5. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto contabile 

da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria. 
 

 
 
 Il Responsabile dell’Area  
 Demanio e Patrimonio Immobiliare 
 F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 
 
 

 


		2019-11-19T17:01:11+0100
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




